
Slovo o autorech

707

SLOVO O AUTORECH

Doc. JUDr. et Mgr. Jana Tlapák Navrátilová, Ph.D., je docentkou na Katedře trestního práva 
Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze. Dlouhodobě se věnuje veřejnému právu, je čle-
nem rozkladové komise Úřadu pro ochranu osobních údajů a rozkladové komise Ministerstva 
dopravy ČR. Současně působí i v advokacii, kde v rámci své advokátní praxe poskytuje právní 
poradenství v oblasti atomového práva, zejména poskytováním stanovisek a právních analýz ke 
sporným otázkám interpretace zákonných povinností držitele povolení k činnostem regulova-
ným atomovým zákonem.

JUDr. Jaromír Bláha je advokátem, rozhodcem u Rozhodčího soudu při Hospodářské komo-
ře České republiky a Agrární komoře České republiky, členem rozkladové komise Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže. Ve své dlouholeté praxi se zabývá zejména problematikou soud-
ního a rozhodčího řízení a odpovědnosti za škodu. Vystudoval Právnickou fakultu Univerzity 
Karlovy v Praze.

Prof. JUDr. Jakub Handrlica, Ph.D., DSc., působí na Právnické fakultě Univerzity Karlovy 
v Praze. Dlouhodobě se věnuje energetickému a jadernému právu. Je členem Mezinárodní aso-
ciace pro jaderné právo (AIDN/INLA) a členem rozkladové komise Státního úřadu pro jadernou 
bezpečnost. V roce 2020 mu byl Akademií věd udělen titul doktor věd (DSc.) za dizertační práci 
s titulem „Jaderné právo a právní futurismus. Jaderné technologie budoucnosti a jejich právní 
úprava“.

Doc. JUDr. Ingrid Galovcová, Ph.D., je docentkou na Katedře trestního práva Fakulty bezpeč-
nostně právní Policejní akademie České republiky v Praze. Veřejnému právu se v předchozích 
letech věnovala i na Právnické fakultě Univerzity Karlovy. Současně se věnuje i advokacii, kde 
v rámci své advokátní praxe poskytuje právní poradenství v oblasti atomového práva, zejména 
poskytováním stanovisek a právních analýz ke sporným otázkám interpretace zákonných povin-
ností držitele povolení k činnostem regulovaným atomovým zákonem.

Mgr. Štěpán Kochánek je dlouholetým právníkem Státního úřadu pro jadernou bezpečnost 
a jedním z autorů současné atomové legislativy České republiky. V jaderném právu a souvise-
jících právních oblastech je jeho odbornost využívána i jinými ústředními orgány státní správy 
a poskytuje podporu jako právní odborník také při metodických a rozvojových aktivitách Mezi-
národní agentury pro atomovou energii a EURATOMu.

JUDr. Ladislav Veselý je advokátem s několikaletou praxí v oblasti atomového práva. V rámci 
poskytování právních služeb se zaměřuje na právní poradenství v oblasti provozování jaderného 
zařízení a právní podporu držitele povolení ve sporech a řízeních vzniklých z činností spojených 
s využíváním jaderné energie. V rámci své praxe spolupracuje se Státním úřadem pro jadernou 
bezpečnost při řešení metodických otázek souvisejících s provozováním jaderných zařízení.


